



VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME  
**SOCIĀLO LIETU KOMISIJA**

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv

**PROTOKOLS**

Ventspilī

11.03.2024

Nr. 1-28/12-2

**Sēdes norises laiks:** 11.03.2024. no plkst. 09.00 līdz plkst. 09.30.

**Sēdē piedalās attālināti:** K. Jacevičs, I. Aulmane, I. Sāmīte-Cērpa, A. Dzintara, E. Didrihsone, I. Eklone, M. Kuzmane,

**Sēdē nepiedalās:** J. Pūrīte, S. Bikovs, D. Korna, A. Uminska Jurševica.

**Sēdi vada:** K. Jacevičs.

**Sēdē pieaicināts:** Ventspils domes administrācijas vadītājs K. Vitenbergs.

**Sēdi protokolē:** Sociālā dienesta lietvede Rīta Brūvere.

**DARBA KĀRTĪBA**

1. Par kandidatūru Ventspils valstspilsētas pašvaldības Atzinības raksta piešķiršanai
2. Par pašvaldības stipendiju piešķiršanu sociālā darba speciālistu piesaistei

**1.**

**Ziņo:** *Ventspils Sociālā dienesta vadītājas vietniece Kristīne Šteinberga*

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāde “Ventspils Sociālais dienests” (turpmāk – Sociālais dienests) š.g. februārī iesniedza Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domei materiālu, ar kuru mēs gribām novērtēt un pateikt paldies saviem ilggadējiem darbiniekiem, kuri sevi ir pierādījuši profesionāli un brīžiem neaizvietojami. Vēstulei tika saņemta rezolūcija par to, ka var virzīt tālākai izskatīšanai divas kandidatūras:

1. Sigita Strauta strādā Sociālajā dienestā no 2005. gada atbalsta nodaļā ģimenēm ar bērniem.. Viņa pa savām karjeras kāpnēm, pierādot sevi ar profesionālo darbu, ir kļuvusi par šīs nodaļas vadītāju, bet tas nav Sigitas vienīgais darbs ko viņa dara pie mums. Kopš 2018. gada Sigita Strauta Pašvaldībā vada sadarbības grupu bērnu tiesību aizsardzības jomā. Viņa organizē šīs sanāksmes, vada, izskata individuālos gadījumus, piesaistot kompetentus speciālistus.

Papildus aktivitāte ko Sigita dara - organizē nodarbību ciklu “Saliec puzzle”, kurā tiek aicināti vecāki, kuriem ir novērotas grūtības bērna audzināšanā ar visām no tā izrietošām sekām, tā sakot, preventīvais darbs.

Sigita ir profesionālis, kurš labi vada savu nodaļu un ir atbalsts jebkādos vadības jautājumos, tādēļ aicinām atbalstīt Sigitas Strautas kandidatūru Atzinības raksta saņemšanai.

2. Aļesja Pavlova strādā atbalsta nodaļā ģimenēm ar bērniem no 2004. gada. Aļesja ir īpaša ar to, ka viņai ir tāda akadēmisko zināšanu bāze, ka mēs viņu uztveram kā enciklopēdiju, kura ļoti lieliski māc šīs akadēmiskās zināšanas ievirzīt tā, lai sniegtu atbalstu ģimenēm, kurās aug bērni un ir novērots kaut kādas problēmas.

Aļesjai Pavlova kopš 2021. gada veic papildus pienākums Sociālā dienestā, kā eksperte romu integrācijas jautājumos, strādājot ciešā sadarbībā ar romu mediatoru Ventspils pilsētā Maldu Avramenko, kā arī viņa iesaistās iepriekš manis minētājā atbalsta grupā “Saliec puzli”, sniedzot preventīvo atbalstu vecākiem, kuriem ir novērotas grūtības bērnu audzināšanā.

Gan Aļesja Pavlova, gan Sigita Strauta Sociālajā dienestā ir strādājušas teju 20 gadus.

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Sociālais dienests lūdz atbalstīt abas kandidatūras Atzinības raksta saņemšanai.

*Izteicās: I. Sāmīte-Cērpa, I. Eklone, K. Jacevičs, M. Kuzmane*

**Balsošana:** Par ieteikumu atbalstīt abas kandidatūras Atzinības raksta saņemšanai.

“PAR” – 7

“PRET” – 0

“ATTURAS” – 0

**Komisija nolēma:** Ieteikt atbalstīt abas kandidatūras Atzinības raksta saņemšanai.

## 2.

**Ziņo:** *Sociālā dienesta juriste Sandra Pirvica*

Sociālais dienests kopā ar Pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” Juridisko nodaļu ir sagatavojis saistošos noteikumus par Pašvaldības stipendiju piešķiršanu sociālā darba speciālistu piesaistei. Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt kārtību, kādā Pašvaldībā, veicinot jaunu darbinieku piesaisti darbā Pašvaldībā, piešķirt stipendiju studejošām personām sociālā darba stipendiju programmā, tostarp nosakot stipendiju apmēru un nosacījumus tās saņemšanai.

Stipendiju apmērs ir plānots 200 eiro apmērā, to izmaksājot 10 mēnešus gadā, izņemot jūliju un augustu. Pēc šā brīža prognozēm, nepieciešamais finansējums ir aprēķināts uz sešiem pretendentiem un stipendiju izmaksu ilgums ir paredzēts vidēji uz 4-5 gadiem. Sociālais dienests plāno piešķirt stipendijas gan esošajiem darbiniekiem, gan ar stipendijas palīdzību piesaistīt jaunus darbiniekus.

Lai saņemtu stipendiju ir sekojoši stipendijas saņemšanas kritēriji:

1. esošam sociālā dienesta darbiniekam;
2. pretendētā, kurš apņemas ātrāk nodibināt darba tiesiskās attiecības ar Sociālo dienestu, kuram ir augstāks sekmju vērtējums;
3. Pašvaldības teritorijā deklarētajai personai, bārenim;
4. pretendētā, kura ģimenē ir 3 vai vairāki bērni, kuri nav sasnieguši 24 gadu vecumu un pretendētā, kuram ir 2 vai vairāki nepilngadīgi bērni.

Stipendija tiek atteiktāja:

1. pretendētā, kurš neatbilst Noteikumos noteiktajām prasībām stipendijas saņemšanai;

2. kā arī nav iesniedzis visus saistošajos noteikumos minētos dokumentus.

Sociālais dienests lūdz atbalstīt Saistošo noteikumu projekta virzīšanu Pasvaldības atbildīgās komitejās un domes sēdē.

**Iztecās:** I. Sāmīte-Cērpa, M. Kuzmane,

**K. Jacevičs:** “Nav īsti skaidrs 10. punkts. Vai par saņemto stipendiju ir jāatstrādā trīs gadi pēc mācību uzsākšanas vai pēc darba tiesisko attiecību uzsākšanas?”

**S. Pīrvica:** “Ir jāatstrādā trīs gadi Sociālajā dienestā pēc mācību beigšanas. Mācību laikā nostrādātais laiks netiek ieskaitīts.”

**K. Vitenbergs:** “Lūdzu precizēt 10 punktu, lai viennozīmīgi būtu viss saprotams, lai nerastos pārpratumi.”

**K. Jacevičs:** “Runājot par 200 EUR. Vai nebija doma stipendijas apmēru piesaistīt minimālai algai, kā ir Izglītības pārvaldei? To varētu ņemt vērā, lai uz priekšu nebūtu jāgroza saistošos noteikumus.”

**K. Šteinberga:** “Varu nokomentēt, ka nosakot summu – 200 EUR, mēs turējamies pie reālās mācību maksa, kāda šobrīd pastāv augstākajās izglītības iestādes un tā ir no 160 līdz 200 EUR mēnesī.”

**Balsošana:** Par Saistošo noteikumu projekta virzīšanu Pasvaldības atbildīgās komitejās un domes sēdē.

“PAR” – 7

“PRET” – 0

“ATTURAS” – 0

**Komisija nolēma:** Ieteikt atbalstīt Saistošo noteikumu projekta virzīšanu Pasvaldības atbildīgās komitejās un domes sēdē

Komisijas priekšsēdētājs:

\_\_\_\_\_

K. Jacevičs

Protokoliste:

\_\_\_\_\_

R. Brūvere